

529 POUFNY WYWNĘTRZNY Biuletyn RADIOWY - z dn. 24.9.1944 str. 1

BERLIN - w jęz. niem.
21.9

Komunikat z frontu wschodniego: W rejonie Krosna i Sanoka wojska niemieckie toczą zacięte walki o charakterze obronnym, o walkach w rejonie Warszawy nie wspomniano.

Z Krakowa donoszą: w związku z powstaniem w Warszawie władze niemieckie umieściły w miejscowościach podwarszawskich 100 uchodźców z Warszawy. Znajdują się oni pod opieką Polskiego Komitetu oraz polskiego personelu lekarskiego i sanitarnego.

RB

Radio Zw. Patriotów Polskich - w jęz. pol.
21.9

O Warszawę toczy się zacięta bitwa. Niemcy stawiają zacięty opór. Raz po raz rzucają do bitwy olbrzymie masy piechoty i czołgów. Ale wszystko to nie osłabia entuzjazmu polskiego żołnierza, który wie, że bije się o wolność swojej stolicy. Polskie oddziały sforsowały Wisłę w okolicy mostu kolejowego i atakują obecnie niemieckie pozycje na zachodnim brzegu Wisły.

rb

Luźność Warszawy poniosła olbrzymie straty i będzie potrzebna dla niej pomoc na najwyższą skalę. Pomoc ta musi objąć dostawę odzieży, żywności i pieniędzy. Polski Komitet Wyzwolenia Narodowego czyni starania, by natychmiast po oswobodzeniu Warszawy luźność polska w stolicy otrzymała na tychmiast wszelką pomoc. Równocześnie polska emigracja w ZSRR urządza zbiórki

rb

Polskie stowarzyszenia w St. Zjeńczonech, a wśród nich "Polskie Stowarzyszenie Pomocy Aliantom", "Polskie Stowarzyszenie Narodowe", "Polska Pomoc "Zajemna", Polska Federacja Demokratyczna" zebrały 30.000 dolarów na fundusz pomocy Warszawie. Należy wspomnieć, że te same stowarzyszenia zebrały poprzedniego roku sumę 13.000 dolarów na wojsko polskie w ZSRR. Stowarzyszenia zawiadomiły Polski Komitet Wyzwolenia Narodowego o wysłance transportu odzieży dla Polski.

rb

70% zakładów przemysłowych w Białostoku uległo całkowitemu zniszczeniu. 30% zakładów będzie można uruchomić po przeprowadzeniu całkowitego remontu maszyn i budynków. W tej chwili z cyfry tej uruchomiono 10% zakładów przemysłowych. Duża fabryka sukna w Supraslu już pracuje.

rb

Powtórzone wszystkie wiadomości podane w poprzednich biuletynach o zjeździe Stronnictwa Ludowego. Audycje zakończył speaker następującymi słowami: "Zjazd potępił warcholstwo emigrantów w Londynie i wezwał Naród Polski do zerwania z sanacją. Równocześnie zjazd wezwał do powrotu do Kraju Stanisława Mikołajczyka i innych członków Stronnictwa Ludowego. Zjazd wzywa ich do pracy na rzecz wolnej i demokratycznej Polski, rządzonej według konstytucji z r. 1921."

rb

BERLIN - w jęz. niem.
23.9

Z Krakowa donoszą: Gen. r. lny Gubernator dr. Frank przyjął delegacje Polaków o Polak, którzy ochotniczo wstępują przy budowie fortyfikacji, śmiało wykonując swoje obowiązki. Frank podziękował w imieniu Hitlera za ich poświęcenie, jakie Polacy zajęli

1. 7d

010

270000 3 0000

20
2000

10

2000 2000 2000 2000

2000 2000

2000 2000

jakie w walce z bolszewizmem. Frank oświadczył z zadowoleniem, że Polacy rozumieją sens walki jaką Niemcy prowadzi z Rosją bolszewicka. Polacy wiedzą - zakończył swoje przemówienie Frank - że armia niemiecka broni ich ojczyzny przed nawałą bolszewicka.

rb

Bolszewicy zazadali od Finlandii wysłania do Rosji 3 tysiące elektrotechników i 7 tysięcy robotników budowlanych.

rb

Brytyjska Radiostacja
Srodiemnomorska w jez. niemieckim.
23.9. godz. 23.45

Rząd Polski na dzisiejszym posiedzeniu przyjął decyzję pololenia Prezydentowi usunięcia gen. Sosnkowskiego ze stanowiska Naczelnego Wodza.

rb

BERLIN w jez. niem.
24.9. godz. 21

Komunikat z frontu wschodniego: w rejonie Sanoka i Krosna wojska nasze prowadzi walki o charakterze obronnym / o froncie warszawskim nie podano /

rb

godz. 23

Komunikat z frontu wschodniego: na odcinku Krosno - Sanok wojska nasze odpierają silne natarcia nieprzyjaciela, który wszelkimi dostępnymi mu siłami pragnie osiągnąć rozstrzygnięcie. Na odcinku środkowym / warszawskim / panuje względny spokój. W południowej części Warszawy wojska nasze zdobyły ostatni blok, w którym broniły się oddziały polskich powstańców. W Warszawie znajduje się jeszcze jeden ostatni punkt oporu powstańców polskich. Punkt ten jest całkowicie otoczony przez wojska niemieckie.

rb

godz. 21

We Francji trwają nadal aresztowania na olbrzymia skale. Wśród aresztowanych znajduje się wybitny powieściopisarz francuski Pierre Benoit.

RADIO ZPP w jez. polskim
24.9. 21.15

Oddziały wojska polskiego przekroczyły Wisłę na wysokości mostu kolejowego i walczą obecnie na zachodnim brzegu Wisły. Niemcy stawiają zacięty opór. Oddziały polskie zdobywają dom po domu. Polskie samoloty bombardują ośrodki oporu niemieckiego na terenie Warszawy.

rb

Powtórzone sprawozdanie z przebiegu zjazdu Stronnictwa Ludowego w Lublinie. Zjazd uchwalil następujaca rezolucja: Zjazd Stronnictwa Ludowego wzywa Stanislaw Mikołajczyka i innych członków Stronnictwa Ludowego do powrotu do Kraju i do wzięcia udziału w pracach nad odbudową wielkiej silnej i demokratycznej Polski budowanej na zasadach demokratycznej Konstytucji z 1921 r.

rb

W ostatnich 2 numerach "Czechosłowackich Listów" ukazało się wiele artykułów na tematy polskie. Wszystkie techna sympatią dla demokratycznej Polski i są wyrazem przyjazni łączącej Czechosłowację z Polską. Profesor Wojedny w artykule p.t.: "Braterskie współzycie" entuzjastycznie manifestem Polskiego Komitetu Wyzolenia Narodowego, mówiąc, iż ze zruszeniem czytał ten manifest, będący głosem narodu polskiego. Określa ten manifest jako Magna Charta i, że jest on dowodem, że stosunki polsko-czechosłowackie wchodzą na nową drogę rozwoju.

rb

